



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Arap Dili Belagati IV	İİF226	4	2 + 0	2,0	Zorunlu
Birim Bölüm	İslami İlimler - Lisans (Ebû Temmâm Buhturi, Ebû Firâs, Ebu Nuvâs, Ebu'l-Atahiye, İbnü'r-Rûmî, Mütenebbî, Şerif Radî, Ebu'l-Alâ el-Maarri gibi şairlerin hikmet, gazel, hiciv, fahir gibi temalara dair söyledikleri şiirlerden pasajlar seçilerek ders materyali haline getirilmektedir. Her derste bir yada bir kaç şairin şiirleri Arapça aslından şerh edilmekte ve beyitlerde geçen söz sanatları incelenmektedir. Bu vesileyle ilk dönem görülen bedi, beyan ve maani disiplinlerinin bir tür uygulaması sağlanmış olmaktadır.)				
Amaç	Dersin öncelikli amacı Klasik Arap şiirinin simge isimlerinin yetiştiği Abbasi dönemi şairlerinin şiirleri üzerinden Arap edebi zevkini tattırmaktır.				
Ders İçeriği	1. Mahmur Verrâk ve Ebu'l-Atahiye gibi Abbasi dönemi zühd şairlerinin şiirlerinden seçkiler 2. Mütenebbi ve Ebû Temmâm gibi hikmet şairlerinin şiirlerinden seçme beyitler 3. Özellikle bedi ilminin Arap şiirleri üzerine uygulanmasına dair örnekler				
Ders Kaynakları	Nusrettin Bozelli, Belagat Tarihi, Mütenebbi Divanı, , Ebû Temmâm Divanı, el-Belagatu'l-Müeyyese, Ali Bulut, 9. Baskı, İfav Yayınları, 2018				

Hafta	Konu
1	Arap Şiirine Giriş
2	Abbasi Dönemi Arap Şiiri
3	Abbasi Dönemi Arap Şiiri İbnü'r-Rûmî
4	Abbasi Dönemi Arap Şiiri Ebû Temmâm
5	Abbasi Dönemi Arap Şiiri Buhturi
6	Hikmet Şiirleri
7	Züht Şiirleri
8	Şiir Tahlili
9	Arap Şiirinde Söz Sanatları
10	Arap Şiirinde Söz Sanatları
11	Arap Şiirinde Söz Sanatları
12	Mütenebbi Şiirleri Şerhleri I
13	Mütenebbi Şiirleri Şerhleri II
14	Mütenebbi Şiirleri Şerhleri II
15	Mütenebbi Şiirleri Şerhleri III
16	Mütenebbi Şiirleri Şerhleri IV

Ders İş Yükü	Çalışma Türü / Öğretim Metotlar	Süresi (Saat)	Sayı
Dinleme ve anlamlandırma	Ders	2	14
Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma, Bilişim	Sınıf Dışı Çalışma	1	14
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme, takım çalışması	Beyin Fırtınası	1	5
Ara Sınav 1		1	1
Dönem Sonu Uygulaması		1	1
Ders İş Yükü:		49	
AKTS (Ders İş Yükü / 25.5):		1,92	

Program Çıktıları	
1	Dini metinleri Arapça kaynaklarından okuyabilecek, alanındaki güncel bilgi ve gelişmeleri izleyebilecek ve meslektaşları ile iletişim kurabilecek düzeyde (B1) dil becerisine sahiptir.
2	Dini vecibe ve hizmetlerin ifasında gerekli olan genel kültür, alan bilgisi ve mesleki formasyona ilişkin bilgi ve beceriyi haizdir.
3	İslami İlimler (ve Din Bilimleri) alanında temel kavram ve terimler, öne çıkan şahsiyetler ve tarihi süreçleri teorik olarak bilir, bu bilgiyi muhakeme edebilir ve tarihi-kültürel mirasımıza ilişkin bir aidiyet duygusu ve bilinci geliştirebilir.
4	Öğrendiği teorik bilgileri karşılaştığı yeni bilgi ve meseleleri değerlendirme, eleştirme ve yorumlamanın yanı sıra dini içerikli sorunları tespit etme, onlara çözüm önerisi geliştirme ve düzenleyebileceği sosyal proje ve etkinlikleri yürütmede kullanabilir.
5	İslami İlimler (ve Din Bilimleri) alanındaki çalışmalarda bireysel veya ekip üyesi olarak sorumluluk alma, planlama ve yürütmeye konusunda yetkindir.
6	Alanıyla ilgili araştırmalarda toplumsal, bilimsel, kültürel ve etik değerlere uygun hareket eder.
7	Lisans eğitimi sırasında ve yaşamı boyunca alanındaki öğrenim gereksinimlerini belirleyebilir ve öğrenmesini yönlendirebilir.
8	İslami İlimler (ve Din Bilimleri) alanında araştırma yapmak için gerekli bilgi ve iletişim teknolojilerini kullanabilir.
9	İslami İlimler (ve Din Bilimleri) alanındaki sorunlara yönelik bilimsel yöntemlerle ortaya konulmuş çözüm önerilerini ilgili toplumla, uzman kişilerle ve ilgili kurumlarda sözlü veya yazılı olarak paylaşabilir.
10	Sosyal hakların evrenselliği, sosyal adalet, kalite kültürü ve kültürel değerlerin korunması ile çevre koruma, iş sağlığı ve güvenliği konularına aşinadır.

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10
Öğrencilerin Belagat ilimlerinin pratik olarak uygulayabilecek seviye doğru hazırlamak.	5	2	3	-	-	-	2	-	-	-
Arap dili ve Belagatı dersinin amaçları ile bu ilimle ilgili kavramları öğrencilerin öğrenmesini sağlamak	5	2	3	-	-	-	2	-	-	-
Öğrencileri Kur'an-ı Kerim'in belagat özellikleri hakkında bilgilendirmek	5	2	3	-	-	-	5	-	-	-
Arap şiirini okuyup anlayabilecek ve şiirdeki söz sanatlarını tahlil edebilecek seviyeye gelmek	5	2	3	-	-	-	2	-	-	-

<https://ebs.bilecik.edu.tr/pdf/dersbilgigetir/385185>